1.整地費 100 萬元/公頃 12.6035 1,260

2.公園兼滯洪池用地 3000 萬元/公頃 1.0871  3,261

3.綠地用地 2500 萬元/公頃 0.1147  287

4.公園兼兒童遊戲場

用地
3000 萬元/公頃 0.6310 1,893

5.廣場兼停車場用地 2500 萬元/公頃 0.0938  235

6.道路用地 (含綠兼

道)
2200 萬元/公頃 3.0488  6,707

7.雨汙水下水道 275 萬元/公頃 12.6035 3,466

8.連外設施(自來水、

電力電信)
450 萬元/公頃 12.6035 5,672

B.工程設計費 1 式 2278.0894  2,278

C.公共設施管理維護費用 5 萬元/公頃/年 12.6035 252

合計 25,311

四、土地整理費用 200 萬元/公頃 12.6035 2,521

五、貸款利息 1 式   5,580
依實付金額以年利率

2.63%複利計算

合計 58,622

註：表內所列面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準，且表內數據係以假設狀況估算相關費用，

估算結果僅供參考，實際區段徵收開發總經費依辦理時之相關規定及實際發生之費用為準。

資料來源：本計畫彙整。

附表 2：可標售土地取得面積表(假設計畫區 10%土地所有權人領取現金

補償)

項目 面積(公頃) 比例(%)

公共設施用地 4.9754 39.48

抵價地 5.1044 40.50

政府取得可標售土地面積 2.5237 20.02

合計 12.6035 100.00

資料來源：本計畫彙整。

- 附件一-4 -

(四) 自償能力分析

1. 自償能力分析

當土地所有權人領回抵價地比例以發回抵價地 45%估

列，地主申領抵價地面積比例以 90%計算，本區開發預估

現金流入為新台幣 75,710 萬元，現金流出為新台幣

58,622 萬元，採用 4.0%折現率為財務試算之條件，IRR 為

8.06%，NPV 為 6,166，B/C 值 1.116，本案財務計畫若以

此情境辦理開發經濟上可行。

2. 財務方案之敏感度分析-地主申領抵價地比例

地主申領抵價地之比例愈高，表示政府支付之地價補

償費愈低，可降低初期財源籌措之壓力，減少貸款利息，

但可標售土地隨之減少，反之則政府支付之地價補償費愈

高，但可標讓售土地隨之增加。因此地主申領抵價地之比

例多寡，對區段徵收財務具有高度影響力。

-

附
件
一
-
5

-

表 3：地主申領抵價地面積比例分析表
單位：萬元

地主申領抵價地面積比例 100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30% 20% 10% 0%

地主申領抵價地面積(ha) 5.67 5.10 4.54 3.97 3.40 2.84 2.27 1.70 1.13 0.57 0.00

一、應發補償費面積 0.00 1.26 2.52 3.78 5.04 6.30 7.56 8.82 10.08 11.34 12.60

二、地價補償款(萬元) 0.00 13,234 26,467 39,701 52,935 66,168 79,402 92,636 105,869 119,103 132,337

三、都市計畫釘樁費 28

四、土地改良物補償費 11,949

五、開發工程費用 25,311

六、土地整理費用 2,521

七、貸款利息 4,188 5,580 6,972 8,364 9,757 11,149 12,541 13,933 15,325 16,717 18,110

開發總費用 43,996 58,622 73,248 87,874 102,500 117,126 131,751 146,377 161,003 175,629 190,255

可標售土地(ha) 1.9925 2.5648 3.1371 3.7094 4.2817 4.8540 5.4263 5.9985 6.5708 7.1431 7.7154

可標售土地單位成本

(元/ha)
22,081 22,856 23,349 23,690 23,939 24,130 24,280 24,402 24,503 24,587 24,659

IRR(%) 9.35% 8.06% 7.31% 6.81% 6.46% 6.19% 5.99% 5.83% 5.70% 5.58% 5.49%

NPV 6,217 6,166 6,115 6,064 6,013 5,962 5,911 5,860 5,809 5,758 5,707

B/C 1.157 1.116 1.092 1.076 1.065 1.056 1.049 1.044 1.040 1.036 1.033

資料來源：本計畫繪製。

附件二、臺南市都市計畫委員會第

83 次會議記錄

- 附件二-1 -

- 附件二-2 -

- 附件二-3 -

- 附件二-4 -

- 附件二-5 -

- 附件二-6 -

- 附件二-7 -

- 附件二-8 -

- 附件二-9 -

- 附件二-10 -

- 附件二-11 -

- 附件二-12 -

業務承辦人員

業務單位主管

擬定機關：臺南市政府

規劃單位：立埕工程顧問股份有限公司